res accipitur, sacerdotes curabunt id ne fiat in ipso ingressu ecclesiae, quo intrantes impediri videantur.

XLI. *Spatium liberum habeatur.*

In unaquaque ecclesia spatium liberum constituatur, ubi fideles pauperes Sacro interesse et Verbum Dei audire possint; vel scamna, quae minimo pretio habentur, occulte egentibus dentur.

XLII. *Ab altari non discedatur ad eleemosynas petendas.*

Non decet sacerdotes intra Missarum solemnia ab altari recedere, aedemque sacram circumire, ut a fidelibus eleemosynas petant. Hanc perversam agendi rationem vetaamus. (Con. Pl. II. 364.—III. 293.)

XLIII. *De colligendis eleemosynis extra districtum.*

Nullus sacerdos, curam animarum in dioecesi exercens, eleemosynas in districtu alterius sacerdotis, sine Ordinarii consensu in scriptis, vel Rectoris respectivi, colligere audeat. Personae autem extraneae sive sacerdotes, sive laici, colligere volentes, a nullo sacerdote licentiam obtainere valent, nisi Ordinarius veniam in scriptis iis prius concesserit.

## TITULUS VII.

### DE CATHEDRATICO.

XLIV. *De sustentatione Episcopi.*

Quum in hac regione vix ulla sit mensa episcopalibus, unde possit Episcopus vitam honeste sustentare, dioecesis cui invigilat temporalia ad hoc necessaria subministrare debet. Nolumus in praesenti aliquid definite de hac re statuere; sed sacerdotes aliquos designabimus, quorum erit cum aliis

consilia conferre, et quid ab unaquaque ecclesia certo dari possit inquirere, et quod promissum est, debito tempore obtinere, ut sic facilius et efficacius munus nostrum exercere possimus et onus Nobis impositum portare.

[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)

#### XLV. *Ex quibus fundis subducenda.*

Quum et justitia suadeat, et S. Congregatio declaraverit Episcopo jus esse media sustentationis ex omnibus dioecesis ecclesiis recipiendi, decere credimus et ab omnibus desiderari haud dubitamus, ut haec obtineantur, quin laedatur ullo modo dignitas Episcopalis. Quare praecipimus ut ex ordinariis ecclesiarum proventibus summa statuta subtrahatur, et nolumus ut collectiones publicae ad hunc finem insituantur.

### TITULUS VIII.

#### DE PAUPERIBUS ET MODO EOS SUBLEVANDI.

#### XLVI. *Societates S. Vincentii de Paulo instituantur.*

Sacerdotes enixe in Domino hortamur et obsecramus, ut indefesso zelo et charitatis pleno pauperes disquirant paroeciae suae, eosque in ipsorum necessitatibus sublevent, non solum quia egentes sunt, sed quia perversionis periculo maxime exponuntur. Quod ut melius perficiatur, praecipimus et mandamus, ut in unaquaque paroecia, praesertim hujus urbis, Denver, instituat pastor societatem S. Vincentii de Paulo, cui incumbet pecunias colligere, pauperes honestos disquirere atque sublevare. Societas ita constituta semel saltem in mense conveniat praesente pastore. Qui his societatibus praesunt semel in mense, sub uno quem sibi elegrint praeside, in unum locum convenient, ut omnia bene faciliterque peragantur. Invigilent pastores cura maxima in adolescentes utriusque sexus, praesertim in puellas, qui ephemerides in viis publicis venditant, et in alios periclitantes.

## TITULUS IX.

## DE ORPHANIS.

XLVII. *Quid pro eis factum sit, quidque faciendum.*

Quo melius ali et educari possint parvuli egentes hujus Denverensis dioecesis, Decessor Noster, magna erga illos charitate impulsus, S. Vincentii orphanotrophium e solo excitavit. Quod quum temporum exigentiis impar inveniretur, aliud a Sta. Clara dictum ultimis annis erectum est. Auxilia dictis asylis afferre magni Nobis negotii est, nec vobis minoris esse debet, Fratres charissimi. Quomodo enim Ejus, qui Bonus Pastor vocatur, discipuli reputare possemus, si orphanorum lacrymas et ploratus audire nollemus? Nec ideo tantum curam de illis habere deberemus, quod famis doloribus, sed ideo praesertim quod maximis fidei periculis exponantur.

XLVIII. *De collectis ad eos juvandos.*

Quamobrem vos, Reverendi Patres, vehementerhortamur in quantum poteritis Orphanis et duobus Asylis providere; et quo melius provideatur, hoc Nobis visum est statuere: Fiat singulis annis, in unaquaque hujus dioecesis paroecia nec non et missione, prima Dominica Octobris, Collecta pro Asylis S. Vincentii et Stae. Clarae.

---

## TITULUS X.

## DE SACRAMENTIS.

XLIX. *Rituale Romanum et caeremoniae servandae.*

In Sacramentorum administratione et Missae celebratione leges Ritualis Romani et caeremonias stricte servari volumus, et quemcumque abusum contrarium eliminari mandamus.

## TITULUS XI.

## DE BAPTISMO.

L. *In baptismis adultorum nequit adhiberi formula brevior.*

Sciunt Sacerdotes Nostri nullum existere privilegium in hac dioecesi, quo liceat pro adultis baptizandis formulam breviorem, pro parvulis constitutam, adhibere; neque ulla consuetudo in contrarium invocari potest: sed Rituali Romano omnino standum est. (Conc. Plen. II. 243 not. 3 —Americ. Eccl. Review April 1894 p. 296).

## TITULUS XII.

## DE CONFIRMATIONE.

LI. *Ne in longum differatur.*

Quod ad sacrum Confirmationis Sacramentum spectat, omnes Christi legatione fungentes hortamur, ut maximo cum studio de isto, nostris temporibus tam necessario sacramento, instructiones saepe tradant, neque quemquam, ut aliquando accidit, multos transire annos sinant, antequam illud recipiat.

LII. *Quinam admittendi.*

Nemo ad Confirmationis susceptionem admittatur, quin diligenter instruatur de iis quae ad naturam effectumque hujus Sacramenti spectant; quos confirmandos Episcopus, sive per se sive per presbyterum, in doctrina Christiana eo tempore examinet.

---

## TITULUS XIII.

DE EUCHARISTIA.

LIII. *De celebratione Missae.*

Singulis diebus, hora statuta, Divinum Sacrificium offerat quisque Sacerdos, gregemque suum hortetur ut, cum poterint, eius celebrationi intersint quotidie, et speciatim in festis illis quae dicuntur devotionis. (Conc. Balt. II. 365.)

LIV. *De Missae, diebus festis, intentione.*

Juxta decretum a S. C. De Prop. Fide nuper editum, nullae hactenus in hac regione sunt Paroeciae canonice institutae; proindeque pastores non tenentur ex justitia Missam pro populo sibi commisso diebus Dominicis et Festis applicare. Cum autem id ex caritate valde deceat, eos omnes enixe in Domino hortamur ut Missam, diebus praeditis, applicent pro populo a quo sustentationem accipiunt.

LV. *Missa media nocte Nativitatis Domini.*

Incommoda, quae ex coetu fidelium habendo medium sub noctem in die Natalis Domini in his regionibus nascuntur, prae oculis habentes, prohibemus ne absque speciali privilegio ecclesia ulla hujus dioecesos aperiatur fidelibus ad officia divina vel sacrum accedentibus, ante quintam horam post medium noctem in festo praedicto. Haec quae statuimus, in fere omnibus archidioecesibus hujus regionis observantur.

LVI. *De facultate celebrandi Missam de Requie in festis duplicibus.*

Ex indulto S. Congr. de Prop. Fide die 11 Sept. 1887 ad quinquennium concesso, et iterum ad quinquennium renovato A. D. 1892, omnibus Sacerdotibus sacro ministerio in

hac Dioecesi fungentibus, facultas conceditur celebrandi Missam de Requie bis in hebdomada, etiam diebus ritus dupliceis, exceptis tamen diebus ritus duplicis primae et secundae classis, de praecepto, vigiliis, feris ac octavis privilegiatis.

www.libtool.com.cn

### *LVII. Privilegium Officii Divini recitationem anticipandi.*

Possunt etiam Sacerdotes huius dioecesis, ad septemptrionem fluminis Arkansas degentes, matutinum cum Laudibus a meridie diei praecedentis anticipare.

### *LVIII. De quadraginta horarum expositione.*

Ad Christi fidelium autem erga SS. Sacramentum adaugendum amorem, diligenter integrum per nostram dioecesim servari cupimus devotionem illam pulcherrimam, quam SS. Eucharistia, in forma precum Quadraginta Horarum, in ecclesiis solemniter exponitur et colitur.

### *LIX. Prohibetur nocturno tempore, et indulgentiae declarantur.*

Expositio horis nocturnis, ex dispensatione apostolica, fieri non debet, neque processio ex obligatione. Certiores fideles faciant pastores eos omnes, qui ecclesiam, in qua SS. Sacramentum exponitur, semel in triduo visitaverint, indulgentias omnes juxta Clementinam Constitutionem concessas obtinere posse, indulgentiamque plenariam huic visitationi adnexam ab iis omnibus lucrifieri posse, qui etiam pridie expositionis Sacraenta Poenitentiae et Eucharistiae receperint.

### *LX. Quibus diebus solemnis exposicio SS. Sacramenti haberi poterit.*

Solemnem benedictionem, et quidem semel in die, indioecesi nostra impetriri concedimus singulis diebus Dominicis, festis de praecepto et festis I et II cl., festo SSmi Cordis

et prima feria VI cujusvis mensis, quotidie in exercitiis spiritualibus annuis sacerdotum et Communitatum religiosarum, ter in qualibet hebdomada Quadragesimae, quotidie in exercitiis mensis Maji in honorem B. M. V., in festo Corporis Christi, et quotidie per Octavam.

### LXI. *De culto SS. Cordis Jesu.*

Inter alias devotiones a Clero Nostro pia sollicitudine inter fideles propagandas, insignem locum tenet devotio erga Sacratissimum Cor Jesu. Haec enim extollitur ab Ecclesia summis laudibus, indulgentiis pluribus ditatur, et ab omnibus animabus pietati addictis maximo cum favore ubique accepta est. Hac de causa desideramus ut in missinibus omnibus et ecclesiis urbanis devotiones erga Cor Jesu ordinentur, ibique, prima feria sexta uniuscujusque mensis, Sacratissimum hoc Cor speciali modo, et praesertim per sacra communionem, pie honoretur. Ex isto fonte divino saluberrimos gratiarum rivos pro nobis ipsis et pro animabus quarum curam gerimus impetrare, et eo ubiores fructus in sacro ministerio sperare poterimus, quo nos in hac devotione ferventiores et constantiores perstiterimus.

### LXII. *De consecratione annua SS. Cordi Jesu facienda.*

Praeterea statuimus ut in qualibet ecclesia Consecratio SSmo. Cordi Jesu, dum SSmm. exponitur, quotannis fiat, Dominica infra Octavam festi Sacratissimi Cordis.

### LXIII. *De exercitiis Marianis et Quadragesimalibus.*

Ut devotio erga Beatam Mariam Virginem nutriatur, et in dies crescat, exercitia pia per mensem Maji in unaquaque ecclesia, apud quam sacerdos residet, locum habeant. Per tempus Quadragesimale, saltem semel in hebdomada, concio habeatur, et Viae Crucis exercitium feria VI peragatur.

## TITULUS XIV.

## DE SACRAMENTO POENITENTIAE.

LXIV. *Habeantur confessionalia ad confessiones audiendas.*

Confessionalia in ecclesiis in loco patenti ac publico erigenda sunt. Confessiones mulierum vel puellarum in aedibus vel alibi extra confessionalia non audiantur, exceptis quae surdae sunt, aut aegrotae. In confessionibus excipiendis, tam intra confessionalia, quam in missionibus procul ab ecclesia, curandum erit, ut locus sit publicus et patens, et ut per crates interpositas excipientur.

LXV. *Pueri saepius confiteantur.*

Iterum iterumque hortamur sacerdotes ut cura maxima adolescentes sacramentis frequentandis assuefacent. Liberi, qui nondum ad sacram primam synaxim accesserunt, saltem quater in anno, i. e. singulis Quatuor temporibus, ad confessionem sacramentalem admittantur.

LXVI. *Quomodo induti confessiones sacerdotes audiant.*

Sacerdotes, audituri confessiones, talari veste, superpelliceo et stola violacea utantur, salva Religiosorum consuetudine legitima, qui tamen stolam violaceam super vestimenta ipsorum religiosa semper adhibeant.

LXVII. *De audiendis religiosarum confessionibus.*

Ad absolvendas religiosas, eis exceptis quae justa de causa extra monasterium suum versantur, specialem a nobis requiritur facultas. Verba autem “extra monasterium versari” intelligi debent, extra monasterium esse, (e. g. in itinere,) ut ordinarii confessarii copiam religiosa habere nequeat, non autem si tantum ad negotia peragenda in urbem egredetur.

LXVIII. *Possunt petere extraordinarium.*

Prae oculis tamen habeant Sacerdotes religiosarum institutionum curam habentes superrium decretum S. C. Ep. et Reg. 17 Dec. 1890, quo accessus ad extraordinarium confessarium facilior redditur, ut nempe non modo bis vel ter in anno confessarius extraordinarius ab Episcopo assignetur qui religiosas omnes audiat, sed unicuique in particuli, quotiescumque vera necessitas extraordinarium petendi adsit, aliquis extraordinarius non denegetur.

LXIX. *Conceditur facultas superioribus Regularium.*

Ad evitandas igitur querelas et periculum confessionis sacrilegae praecavendum, facultates necessarias ad confessiones excipendas in praedictis casibus praestamus,

Praeter Vicarium nostrum generalem, Superioribus tum generalibus tum localibus Religiosarum familiarum in nostra dioecesi curam animarum habentium, cum potestate easdem facultates subditis suis communicandi.

TITULUS XV.

DE EXEQUIIS ET SEPULTURA.

LXX. *In Ecclesia funera celebranda, et doceantur fideles quae vera sint suffragia.*

Exequiae defunctorum, quantum fieri potest, in ecclesia celebrentur. Pastorum autem officium erit, ut fideles edoceant, non externa pompa vanoque apparatu, quibus persaepe vivorum potius quam mortuorum quaeritur honor, animas defunctorum juvari; multum vero eleemosynis, bonis operibus precibusque piis, ac praesertim oblatione sacrificii Missae, quae juxta Rituale Romanum nunquam omitti deberet.

LXXI. *Quid de iis qui addicti fuerunt secretis societatibus.*

Catholici, societatibus secretis alligati, non solum ad sacramenta admittendi non sunt, quamdiu ligamen cum istis non solvunt, sed etiam sepultura ecclesiastica denegari debet iis, qui usque ad mortem in istis societatibus pertinaciter manserunt. Quod si aliquando contigerit aliquem moribundum societati renunciasse, et pacem ecclesiae impetrasset, ritus sacros in ejus sepultura adhiberi permittimus, ea tamen conditione, ut socii superstites, propriis ornati insignibus, funus non comitentur.